各 位                                        平成２４年３月２８日

    会 社 名 大 豊 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  上田 建仁

ｺｰﾄﾞ番号 6470（東証・名証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 島崎 敬一

電話番号 (0565)28 - 2 2 2 5（ 代 表 ）

中国で最大のアルミ軸受素材メーカー「常州恒業軸瓦材料有限公司」を買収

～初めて、海外で軸受“素材”を現地生産し、グローバル競争力を強化～

当社は、平成 24 年 3 月 28 日の取締役会において、中国で最大のアルミ軸受素材メーカー「常州恒業軸瓦

材料有限公司」の株式を 100％取得し、完全子会社とすることを決定しましたのでお知らせいたします。

この買収により、当社は海外で初めての軸受素材生産拠点を持つことになります。

記

１． 目的

①安価で高品質な軸受素材を中国で生産し、素材工程から加工工程までの一貫生産を海外で実現する。

②日本における軸受素材の製造技術を移転することで、製品領域を拡げ、中国市場のシェア拡大を図る。

   ２．買収の概要

（１） 契約締結予定日

平成２４年４月９日

（２） 買収額

約 45 百万元（約 5.7 億円）・・・株式を 100％取得

（３） 新体制

董事長：近藤 隆彦 （大豊工業㈱ 取締役 常務執行役員）

総経理：佐藤 英知 （大豊工業㈱ 執行役員）

＜参考＞買収する会社の概要（2011 年 12 月 31 日現在）

社 名  ：「常州恒業軸瓦材料有限公司」（略称：ＷＢＭ）

住 所  ：江蘇省常州市新北区薛家鎮漕河村

       設 立 ：1991 年 7 月

資本金 ：800 千元（約 10 百万円）

事業内容：エンジン用アルミ軸受合金素材の製造、販売

工場規模：敷地面積 24,531 ㎡  建屋延床面積 10,596 ㎡

従業員数：150 名

売上規模：2011 年実績 81 百万元（約 10 億円）
  以 上